

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| | INGRESOS | 1.397.564.071 | 1.385.008.699 | 1.155.826.047 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.903.976 | 4.903.976 | 2.607.054 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 13.774.215 | 29.989.561 | 28.793.958 |
| 09 | APORTE FISCAL | 1.347.924.966 | 1.319.154.248 | 1.093.756.627 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 13.461 | 13.461 | 46.599 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 138.942 | 138.942 | 14.813.358 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 30.808.451 | 30.808.451 | 15.808.451 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 60 | 60 | 0 |
| | GASTOS | 1.397.564.071 | 1.385.008.699 | 1.845.878.220 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 26.098.078 | 26.098.078 | 21.633.936 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 5.527.873 | 5.527.873 | 3.694.991 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 0 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.325.246.651 | 1.296.475.933 | 1.049.839.107 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 20 | 16.215.366 | 704.278 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 313.585 | 313.585 | 309.421 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.848.716 | 1.848.716 | 751.143 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 3.660.709 | 3.660.709 | 55.395 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 34.868.369 | 34.868.369 | 18.505.729 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 30 | 30 | 750.384.220 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 30 | 30 | 0 |
| | RESULTADO | | | -690.052.173 |